РЕШЕНИЕ
О  временном закреплении управляющих компаний  по управлению многоквартирными домами, оставшихся без управления на территории городского поселения город              Белебей муниципального района Белебеевский район                        Республики Башкортостан
        В соответствии с частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, в связи с отсутствием лицензии по управлению многоквартирными домами ООО  УК «Жилкомсервис» и невозможностью данной компанией осуществлять деятельность по управлению многоквартирными домами, а также  получением нулевой лицензии  ООО «УК ЖЭУ 1», Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан решил:
1. В отношении многоквартирных домов, находившихся по  управлением ООО УК «Жилкомсервис» и ООО «УК ЖЭУ 1» объявить открытый  конкурс по отбору управляющей организации.
2.  В соответствии с частью 1 статьи 19 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции», до оглашения результатов проводимого открытого конкурса по отбору управляющей организации закрепить за управляющими компаниями, действующими на территории городского поселения город Белебей многоквартирные дома, оставшиеся без управления (приложение №1).

          3. Управляющим компаниям производить начисление за техническое диагностирование внутридомовых газопроводов с истекшим сроком эксплуатации в соответствии с   решением Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  от 29 октября 2014г. № 361 «Об установлении размера платы за техническое диагностирование внутридомовых газопроводов в городском поселении город Белебей муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан».
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан www.belebey-gp.ru.

      5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговли, предпринимательству и иным видам услуг (Ш.И. Шамсутдинов).
Председатель Совета                                                       Н.М. Николаев
«27» мая 2015 г.

     № 447